S. quartus: ~

CSubsistente autem causa iusta bene potest ab infidelibus eorum suorum dominium auferri: & super hoc si opus fuerit contra eos bellum moueri: ut puta si moniti eorum dominam & superiorem recognoscere & fidei nostre predicatores admittere noluerint ut tenentur: sicut dictum est supra. c. 2. in fi. quoniam & si illi a longissimis retro temporibus per viam successionis maiorum suorum tales habuerint terras sicut gentilibus titulis hoc est titulis quos gentilis philosophus iustos appellat:

causa vult esse iusta & posse ab infidelibus tolli dicitur. absurdum absolute si dicitur. opz distinguere

Si in

falsus

si in requisiti ex parte eorum cam dominam & superiorem non recognoscant: & fidei predicatores non admittant: assumunt sibi viam qua discedunt ab eorum vera domina & superiore: a qua totam dominandi superioritatem & auctoritatem habent ut in superioribus dictum est: & consequenter abutuntur potestate & auctoritate sibi concessa: quapropter eam hortentur amittere: c. ut per uilegia de preuilegiis cum circumstantiis. Pretertim quia taliter repugnando eorum domine: videntur crimem lese maiestatis committere ut patet per totum titulum ff. c. ad legem iustam maiestatis. & per consequens perdunt ius quod in bonis habent. l. quisquis. C. co. Quinimo non solum repugnant eo modo quo diximus: verum etiam quantum in eis est conantur fidem euertere christianam & omnes christianos ad suum trahere errorem & hostiliter quantum in eis est: christum & eius membra inquietant & in eum blasphemant paruulos & senes & quoscumque alios christianos capiunt & in furore trucidant lese maiestatis crimem committendo: merito debentur & a propriis sedibus deici merentur a regibus & principibus christianis quorum interst cultum diuini nominis procurare & ipsum auereri. quod potissimum fit in fidelium terras capiendo & christianos in eis ponendo: ut vult Ioa. maioris. 2. smax di. 44. q. 3. si christianos apud infideles habitantes: male tractarent: maxime in his que fidei sunt: eos ad infidelitatem vel heresim vel eorum prauos ritus & ceremonias deducentes: nam tunc ipsi christiani apud eos commorantes tanquam liberi vel serui quod forte capti in bello: possunt ab infidelibus fugere: & ab eis discedere vel papa seu eius mandati principes secu

lares Christiani possunt tales infideles debellare:
ut fideles a tanto liberent periculo istud est de men-
te sumo. quem alii comuniter sequuntur in d. c. cum
super his de voto. Et videtur textus no. in c. dis-
par. 23. q. 3. Et ibi glo. idem sequitur archi. flo.
3. p. 11. 3. c. 2. co. 3. fatumt que dicuntur in c. 4.
§. 9. tunc enim vim vi repellere licet. ff. de iust.
et iure. l. 1. v. 1. cum similibus. Si ergo iudei vel
infideles sunt scandalo christianis: potest rex eis
bona auferre: ut l. nullus. C. de iudeis. not. Al-
bericus in r. 1. C. eo. unde archi. i. in c. fraternitas
§. 4. d. Et Martinus in tractatu de principibus p. 101.
vide infra. c. 4. §. 9. in prin. 1.

§. quintus: ~

Quinimo non solum hoc procedit qm infide-
les iam processerunt ad actum: fatiendū fore sam
christianos preuaricare infide: eo modo quo dixi-
mus: sed etiam quando re integra: vehementer
presumitur q infideles in futurum fideles
preuaricare fatient in fide: nam Et tunc poterūt
fideles apud infideles commorantes ab eis rece-
dere: vel alii christiani bello insidiis vel dolo eos
inde extrahere. Et si forte infideles ipsi talia fa-
tientes vel suspecti q illa fatient: apud nos christi-
anos commorantur: possumus iure licito eos a nobis
etiam violenter expellere. ut a colli. go. ex dictis sumo.
Et aliorū in d. c. q. super his: dum loquuntur de
domino infidelis qui subditos habet fideles: quos de-
preuat: vel depreuare presumitur in his que fidei
sunt: nam tunc cogitur ab eis discedere propter
periculam communionis. Et hac de causa (ut opinor)
expulsi fuerunt iudei a regnis istis per maiesta-
tem vram una cum dulcissima coniuge helisabethi.

Seta

sancta regina: iudaica enim perfidia: peruersa vo-
luntate: libera contumacia atq pertrito odio Chris-
tianam insequabantur religionem. Cuius conuer-
satio multiplici ratione periculosa erat fidelibus: a
quia reuera comperit fuit iudeos ipsos quam plu-
res Christianos ad eorum prauissimos mores ritus Et
ceremonias de duxisse: Et vehemens erat suspitio
q in futurum idem facerent: unde merito expul-
si fuerunt. l. 2. C. de suma trinitate: vbi heretici
de ciuitate expelluntur: quia alios infitunt. vbi
cunq est enim timor infectionis aliorū: potest quis
a ciuitate expelli sam Guill. bal. pau. Et alios vbi.
Ad hoc bonus textus in auct. iurandam quod
prestatur ab his in fine. col. 6. Et in auct. de le-
nonibus circa finem col. 3. vbi senones Et alig in
honeste persone que alios inficere posunt: a ciui-
tate sunt expellendi. Et inde est q si aliqua in-
honesti mulier veniat ad habitandum in vicinia:
possunt alii vicini illam expellere. idem de leprosis
qui similiter possunt de ciuitate expelli sam pau.
de cas. in d. l. 2. idem de aliis personis que possunt
alios corrumpere vel de preuare. ut. c. fi. de con-
uersione in fidelium. Concluditur ergo ex pre-
dictis q subsistente legitima causa Et non alias pos-
sunt infideles reꝝ suarū dominio priuari Et
a suis habitationibus expelli ita consubuit ol. dia.
cons. 72. 37. quem refert Et sequitur albericus
in r. 1. C. de iudeis. iacobing. in tractatu feudoꝝ in
parte dux in fine. Ad confirmationem predictoꝝ
facit illud Hieronimi. resecunde sunt inquit putri
de carnes Et scabiose oues ab ouili pellende sunt est.
que habentur in c. resecunde 1.